
2023- as változások az iparűzési adó tekintetében 

2023. évtől bevezetésre került a kisvállalkozó fogalma. Kisvállalkozónak minősül az a vállalkozó, akinek/amelynek éves 

nettó árbevétele nem haladja meg 25 millió forintot, illetve kiskereskedő átalányadózó egyéni vállalkozó esetén nem több, 

mint 120 millió forint. (Ha a vállalkozás működési ideje nem érte el a 12 hónapot, akkor ezen értékhatárt időarányosítani 

kell.)  

Az iparűzési adó egyszerűsített megállapítási módjának választása esetén:  

Bevételi határ  Adóalap  Fizetendő adó (1,5%) 

12miIlió Ft-ig 
 2,5 

millió Ft 
37 500 Ft 

 12és18millióFt 

között 

 6 millió 

Ft 
  90 000 Ft 

18 és 25 millió 

Ft között 

(kizárólag 

kiskereskedelmi 

tevékenységet 

végző 

átalányadózó 

esetén 18 és 

120 millió 

forint között)  

 8,5 

millió Ft 
127 500 Ft  



 

Bejelentkezés az egyszerűsített iparűzési adó alá  

Ez a módszer csak a teljes adóévre választható, és mindaddig érvényes, amíg azt a kisvállalkozó vissza nem vonja. A 

bejelentést abban az évben, május 31-ig köteles megtenni, amelyben az egyszerűsített módszert elsőnek alkalmazni kívánja. 

Ezt a szándékát az előző 

évre beadandó iparűzési adóbevallásban jelölheti. Tehát ez azt jelenti, hogy aki már a 2023. év során ezt az iparűzési 

adómegállapítást szeretné alkalmazni, úgy a 2022-re benyújtandó iparűzési adóbevallásban (ennek határideje 2023. május 

31.) fogja tudni jelölni. 

Kérjük majd figyeljenek arra, hogy ha az adózó bevallását késedelmesen (2023. május 31- jét követően) nyújtja be és azt 

igazolási kérelemmel nem menti ki, akkor a bevallás feldolgozásra kerül, ám az egyszerűsített adóalap-megállapításra 

vonatkozó bejelentés már nem fogadható el.  

 

A 2023. év folyamán kezdőknek is lehetősége van 2023-ra ezt az egyszerűsített iparűzési adó-megállapítási módszert 

választani, amelyet a 2024-ben benyújtandó, az első évre szóló iparűzési adóbevalláson jelölhetnek.  

 

Amennyiben év közben az egyszerűsített iparűzési adómegállapítást választó kisvállalkozó telephelyet nyit, vagy székhelyét 

áthelyezi, úgy az egyszerűsített adóalap megállapítás választását a Bejelentkezés, Változás-bejelentő nyomtatványon tehetik 

meg.  

Fontos, hogy amennyiben az adott vállalkozó úgy dönt, hogy az egyszerűsített adóalap meghatározást választja, úgy 

székhelyén, és valamennyi telephelyén is ezt az adóalap-megállapítást kell alkalmaznia, illetve külön-külön jelezni az 

önkormányzatok felé ezt a döntését.  

  



„Új” Katát választó egyéni vállalkozók 2023. évi teendői 

Fontos kiemelni, hogy annak az "új" katát választó egyéni vállalkozónak (2022.09.01-2022.12.31.), aki korábban a 

tételes (fix) iparűzési adó hatálya alá bejelentkezett, nincs további teendője. Ebben az esetben 2023. január 1-jétől 

automatikusan az egyszerűsített 

iparűzési adó megállapítás hatálya alá kerül a katás egyéni vállalkozó. Amennyiben a katás kisvállalkozó saját döntése 

alapján nem szeretné az egyszerűsített iparűzési adómegállapítást alkalmazni, akkor 2023. május 31-ig köteles 

bejelenteni azt az 

adóhatósághoz (a határidő jogvesztő!). A bejelentéssel egyidejűleg a 2023. január 1. és a 

2024. június 30. közötti előlegfizetési időszakra 75 ezer forint adóelőleget is be kell vallani, amelyet két részletben kell 

megfizetni, 2023. május 31-ei esedékességgel 50 ezer forintot és 2024. március 18-ai esedékességgel 25 ezer forintot. 

  

További tudnivalók 

Amennyiben az adott kisvállalkozó az egyszerűsített iparűzési adómegállapítást választja, úgy évi egyszer az adóévet követő 

év május 31. napjáig kell megfizetnie a rá vonatkozó sáv alapján az iparűzési adót. 

 

Bevallás benyújtására alapesetben nem lesz szükség, azonban az alábbi esetekben bevallási kötelezettséggel is számolhat a 

vállalkozó: 

 

- az egyéni vállalkozását szüneteltette, megszüntette, 

- a telephelyét megszüntette, 

- a székhelyét áthelyezte 

- vagy ha adóalap-sávot vált. 



 

Hasznos információk: 

- 22HIPAK 

nyomtatvány:https://nav.gov.hu/nyomtatvanyok/letoltesek/nyomtatvanykitolto_programok/nyomtatvanykitolto_programok_

nav/22hipak 

- a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény:https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00 

- Hajmáskér Község Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2014. (IX.25.) önkormányzati rendelete a helyi 

adókról: https://or.njt.hu/eli/v01/428754/r/2014/10 

 

Számlaszámok: 

Magánszemélyek kommunális adó: 11748007-15428756-02820000 

Iparűzési adó: 11748007-15428756-03540000 

Késedelmi pótlék: 11748007-15428756-03780000 

https://nav.gov.hu/nyomtatvanyok/letoltesek/nyomtatvanykitolto_programok/nyomtatvanykitolto_programok_nav/22hipak
https://nav.gov.hu/nyomtatvanyok/letoltesek/nyomtatvanykitolto_programok/nyomtatvanykitolto_programok_nav/22hipak
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://or.njt.hu/eli/v01/428754/r/2014/10

